U PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

DECRETO N° 92 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.764

Abre no orçamento vigente crédito adicionai supiementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de

R$757.841,77 distribuídos as seguintes dotações:

757.841,77Suplementação (+ )

02 02 02 UNIDADE DE CONTROLE INTERNO-UCI

04.122.0003.2006.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.90 00.00

6.861,92
F.R.: 1 1 500

15

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Çorrente

GERAL TOTAL

1

100 000

02 02 03 PROCURADORIA JURÍDICA

04.122.0003.2007.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

12.019,58
F.R.: 1 1 500

18

3.1.90.00.00

1

100 000

02 03 01 GABINETE DO SECRETARIO

04.122.0003.2008.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

6.847,45
F.R.: 1 1 500

21

3.1.90.00.00

1

100 000

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL02 03 03

ADMINISTRAÇÃO GERAL
TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS 1
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

2.569,15

F.R.: 1 1 500
30 04.122.0003.2009.0000

3.3.50.00.00

1

100 000

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE #

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Çorrente

SAÚDE

304.800,00

F.R.: 3 1 601

10.301.0020.1045.0000

4.4.90.00.00

55

1

300 000

FIt

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

DECRETO N° 92 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.764

02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSIÇA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.800,00

F.R.: 3 1 500
10.301.0020.2015.0000

3.1.90.00.00

77

1

300 000

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÃSICA
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

10.611,80

F.R.: 3 1 604
10.301.0020.2015.0000

3.1.90.00.00

79

1

300 000

MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA ÇOMPLEXIDADE
TRANSFERÊNCIAS A CONSÕRCIOS PÚBLICOS

Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

244.540,00
F.R.: 3 1 621

10.302,0030.2018.0000

3.3.71.00.00

107

1

300 000

MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAUDE

12.000,00

F.R.: 3 1 500

10.302.0030.2066.0000

3.3.90.00.00

114

1

300 000

MANUTENÇÃO DA MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

20.647,43

F.R.: 3 1 621

10.302.0030.2066.0000

3.3.90.00.00

116

1

300 000

MANUTENÇÃO DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

SAÚDE

4.985,49

F.R.: 3 1 604

10.305.0050.2022.0000

3.1.90.00.00

132

1

300 000

02 05 02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.244.0090,2026.0000 ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
3.3.90.00.00

14.749,23

F.R.: 4 1 660

162

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL
1

500 000

02 05 04 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

08.244.0090.2031.0000 ASSISTÊNCIA E PROTEÇÃO SOCIAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

ASSISTÊNCIA SOCIAL

14.443,79

F.R.: 4 1 500
179

3.1.90.00.00

1

500 000

02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

)

Flí

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

DECRETO N° 92 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.764

02 06 01 GABINETE DO SECRETARIO

12.361.0003.2032.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.90.00.00

7.490,10

F.R.: 2 1 500

185

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO
1

200 000

02 06 02 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO ESCOLAR #

12.361.0042.2036.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA
3.1.90.00.00

8.901,38

F.R.: 2 1 500

212

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

EDUCAÇÃO
1

200 000

02 07 02 DEPARTÃMENTO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

53.939,59

F.R.: 1 1 502

INFRAESTRUTURAURBANAE RURAL

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TGTAL

15.451.0058.2054.0000

3.1.90.00.00

441

1

100 000

02 08 01 GABINETE DO SECRETARIO

20.606.0003.2055.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.1.90.00.00

3.393,08

F.R.: 1 1 500

344

APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TGTAL

1

100 000

#

02 08 02 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA E PROG, URBANOS

20.606 0018.2057.0000 PROMOÇÃO E EXTENSÃO RURAL
APLICAÇÕES DIRETAS
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

13.670,00

F.R.: 1 1 500

362

3.1.90.00.00

1

100 000

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

28.843.0006.2062.0000 ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA
4.6.90.00.00

4.571,78

F.R.: 1 1 500

377

APLICAÇÃO DIRETA
Recursos do Exercício Corrente

GERAL TOTAL

1

100 000

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:

757.841,77Excesso:

Fontes de Recurso

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
Rua Carlos Laet, 11

15024011/0001-89 Exercício: 2023

DECRETO N“ 92 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.764
5001 103.568,23

53.939,59

304.800,00

15.597,29

265.187,43

14.749,23

1 502

6011

1 604

1 621

6601

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

MAUTO TEIXEIRA ESPÍNDOLA
Prefeito Municipal
609.632.046-53

SALTO DO CEU, 01 de dezembro de 2023

A'

Rí